始环审〔2020〕23号
始兴县环境保护局关于日本电产（韶关）有限公司年产324万个吸塑盒扩建项目环境影响报告表的审批意见

日本电产（韶关）有限公司：

你公司报来《年产324万个吸塑盒扩建项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉。经审查，现提出审批意见如下：

一、项目概况：日本电产（韶关）有限公司租用始兴县黄花园工业区内的福正（玩具）有限公司16000m2的三层厂房两座及附属设施，已建成年产30160万台超精密小马达项目。现拟投资100万元，在南馆 1F 原仓库内扩建年产324万个吸塑盒项目。项目不新增占地面积，增加2条吸塑生产线（2台真空吸塑成型一体机），主要原料为 PET 片材，生产的吸塑盒仅自用于产品包装，不外售，产品产量保持原有不变。主要生产工艺流程：PET 片材→吸塑成型→成品→自用。

建设单位原年产10000万台超精密小马达建设项目于2011年通过环保审批（始环函[2011]53号）和验收（始环函[2011]53号）；2016年扩建精密马达生产线和涂装车间项目（始环函[2016]44号），2018年完成自主验收。2019年扩建涂布车间，基板切割车间通过审批（始环审[2019]3 号）。
二、该项目选址厂房用地性质为工业用地，且符合国家和地方相关产业政策。建设单位在认真落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施，保障生态环境的前提下，我局从环保角度考虑，原则同意该项目申报建设。

三、项目不新增员工，无新增生活废水；运营期冷却水循环使用，不外排，因此不新增废水总量控制指标。废气新增VOCs总量0.233t/a。

四、项目在建设施工、安装阶段及建成后的运营管理过程中应切实加强生态环境保护，严格按《报告表》要求落实好各项生态环境保护措施。

1.项目不新增构建筑物，施工期仅为设备安装,应认真落实好《报告表》中提出的各项污染防治措施和生态保护方案。

2、项目吸塑成型过程中产生的废气经相关环保设施收集处理后通过15m高排气筒排放，并加强车间通风，减少无组织废气对周边环境的影响，非甲烷总烃执行《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级排放限值。
3.运营期冷却水循环使用，不外排；生活污水经三级化粪池预处理达到《广东省水污染物排放限值》（DB44/26-2001)第二时段三级标准及始兴县污水处理厂准入标准后，经集污管网排入始兴县污水处理厂处理达标后排放。

4.运营期噪声主要为设备噪声，通过厂房隔音、合理布置噪声源等措施减少对周边影响。噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准。
5.扩建项目的固体废物主要来源于裁剪产生的边角料，依托原有的固废暂存间收集贮存后，外售利用。生活垃圾统一收集由环卫部门定期清运；
 6、项目运营阶段应完善好环境管理制度，定期进行环保设施的检查维护，建立完善固废等记录台账；定期监测，防止污染物超标排放。同时加强环境宣传教育及安全运营培训，提高职工的环保和安全意识，杜绝环境事故发生。

6、 扩建项目竣工后，企业应及时按有关规定自行组织建设项目竣工环境保护验收，并及时变更国家排污许可证或登记。

7、 如项目的性质、规模、地点、防治措施发生重大变动，须报环保部门重新审批。

始兴县环境保护局

2020年9月10日
3